compra e venda efetuada pela vendedora HASPA HABITAÇÃO SÃO PAULO
IMOBILIÁRIA S/A, autorizando a lavratura da escritura, uma vez que declararam
que o financiamento concedido para aquisição do imóvel foi devidamente
quitado, pelo preço de R$50.000,00 (cinquenta mil reais), reavaliado em
R$65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). Foram-me apresentado o comprovante
de pagamento do Imposto de Transmissão de Bens Imóveis - ITBI, conforme
Duam nº 1556546, pago em 17/12/2018, expedido pela Secretaria de Finanças
desta cidade. Constam da escritura os demais documentos fiscais, exigidos pela

[...]

Alvino TeixeiraMendes, inscrito na OAB-DF sob o nº 40.188 e
portador do CPF nº 136.360.571-20, foi o imóvel objeto desta matrícula,
devidamente avaliado pela SEFAZ-GO em R$240.000,00 (duzentos e quarenta
milreais), partilhado na proporção de 50%, no valor de R$120.000,00 (cento
evinte mil reais), para o viúvo meeiro JOÃO NETO DE SOUZA, brasileiro,viúvo,
aposentado, portador da CI nº 16.022.481-09 SSP-BA eCPF nº 042.497.121-68,
residente e domiciliado na SQ. 13, Quadra 13, Casa 22,Centro, Cidade Ocidental-
GO. Constam da Escritura o Documento de Arrecadação de Receitas Estaduais

[...]

31/01/2019, os proprietários, acima qualificados, venderam o imóvel objeto desta
matrícula para: EURÍPEDES JOSÉ SILVA, brasileiro, divorciado, militar,
portador da CI profissional registro nº 04.522 CBM-DF e CPF nº
296.955.621-91, residente e domiciliado na Quadra 41, Casa 27, Setor Leste,
Gama, Brasília-DF, pelo preço de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).
Foram-me apresentados e aqui encontram-se digitalizados, o comprovante de
pagamento do ITBI, conforme Duam nº 1621243, pago em 22/02/2019, expedido
pela Secretaria de Finanças desta cidade. Constam na Escritura os demais
documentos fiscais exigidos pela legislação vigente.

[...]

maior, solteiro, não convivente em união estável, autônomo, portador da CNH nº
06581434157 DETRAN/GO, na qual consta a CI nº 50102 MTE/ES e CPF nº
027.843.401-04, residente e domiciliado na Quadra CLS 04, Conjunto C, Bloco
03/04, Apartamento 301, Riacho Fundo I, Brasília/DF, pelo preço de
R$260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais). Foram-me apresentados o
comprovante de pagamento do Imposto de Transmissão de Bens Inter vivos -
ITBI, conforme Duam nº 1782733, pago em 07/10/2021, expedido pela
Secretaria de Finanças desta cidade e a declaração de Recolhimento de Fundos
Públicos (Lei Estadual nº 20.955/2020).